

STATSMINISTERENS KONTOR

Pressetalsmann Finn Langeland - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 43 49 67

SPERREFRIST

DATO 9.2.90

- En EFTA/EF-avtale vil ikke på noen fullgod måte ivareta Norges interesser overfor den integrasjonsprosess som nå finner sted i Vest-Europa. Det er behov også for en nærmere politisk dialog mellom Norge og EF. Vårt land står i denne sammenheng i en særstilling og har - som vestlig alliert - andre interesser enn våre partnere i EFTA-gruppen.

Dette fremholdt statssekretær Kai Eide ved Statsministerens kontor i et foredrag i Kristiansand fredag.

- EF-kommisjonens president Delors tok under Statsministerens besøk i Brussel initiativ til en slik nærme politisk dialog med Norge. Dette initiativ må nå følges opp og konkretiseres, uttalte Eide.

- Samtidig må vår Europa-politikk gjenspeile den bevegelse som nå preger det politiske Europa-kartet. Jeg vil være overrasket om ikke dagens 16 millioner øst-tyskere om 2-3 år er på innsiden av EF. Og det vil overraske meg like meget om ikke Østerrike om noen få år også befinner seg i medlemskapsforhandlinger med EF, fremholdt Eide.

- Det er også klart at EF-samarbeidet ikke vil ha nådd sin endelige form ved opprettelsen av det felles indre marked. Nye integrasjonsprosjekter er allerede på tegnebrettet, blant annet på valutaområdet. Når Europakartet - politisk som økonomisk er i så stor bevegelse må det få konsekvenser for vår egen politikk. De løsninger vi i dag velger må suppleres og utvides videre i lys av det samarbeid som bygges opp blant våre nærmere samarbeidspartnere. Den EFTA/EF-avtalen vi nå skal forhandle om vil være en viktig etappe. Men den kan ikke gi det endelige svar på hvordan vi i fremtiden skal ordne vårt forhold til Vest-Europa, uttalte Eide.

Statssekretæren imøtegikk de som hevder at Norges posisjoner forut for forhandlingene med EF er urealistiske. - Selvfølgelig er det avstand mellom våre syn og EFs synspunkter slik det nå kommer til uttrykk. Men det er ikke EFs utgangsposisjoner som skal være avgjørende for hvilken linje vi legger oss på. Våre holdninger er basert på våre norske interesser. Det er disse interessen den norske Regjering er satt til å ivareta, sa Eide.

- Når det fra enkelte hold hevdes at vi inntar en urealistisk og for ambisiøs holdning så er dette både uansvarlig og misvisende, fremholdt Eide.

Eide kom også inn på EFs arbeid med opprettelsen av et europeisk miljøvernbyrå (EEA), der Norge og de andre EFTA-landene ønsker å delta. - Fra norsk side håper vi at det blir en avklaring så snart som mulig, fremholdt Eide, og viste særlig til utviklingen i Øst-Europa. Han pekte på at Statsministeren under sitt besøk i Brussel oppfordret EF til å annonsere en åpningsdato for øvrige europeiske land på Bergens-konferansen i mai. - Fra norsk side vil vi følge opp denne saken, sa Eide.